

**CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG
OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADU U OPĆINI LUKAČ**

Strukturu cijene javne usluge čine: obavezna minimalna javna usluga, cijena po predanoj količini i ugovorna kazna.

Način obračuna cijene javne usluge: **C = MJU + (JC x V x BP x U) + UK**

C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada

MJU - cijena obavezne minimalne javne usluge

JC - jedinična cijena pražnjenja volumena spremnika

V - volumen zaduženog spremnika u litrama

BP - broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju

U - udio korisnika u zajedničkom spremniku (npr. u "zgradi" sa 100 stanara: U=0,01 x br. stanara u stanu)

UK - ugovorna kazna

DOMAĆINSTVA

V (litre)	kategorija domaćinstva	MJU			JC - 0,08 kn/l (s PDV-om)			C - očekivana mjesečna cijena					
		bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	kuće 2 pražnjenja posude			stanovi zgrada sa 70 stanara i 4 pražnjenja kont. 1.100 l.		
volumen posude		bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om
60	jednočlano	35,27	4,59	39,86	4,25	0,55	4,80	43,77	5,69	49,46	39,72	5,16	44,88
80	dvočlano	39,82	5,18	45,00	5,66	0,74	6,40	51,15	6,65	57,80	48,70	6,33	55,03
120	tro i višečlano	44,12	5,74	49,86	8,49	1,11	9,60	61,10	7,94	69,04	57,44	7,47	64,91
240	zajedničko-zgrada	-	-	-	16,99	2,21	19,20						
1100	zajedničko-zgrada	-	-	-	77,88	10,12	88,00						

*dodatne količine isključivo u vrećama kupljenim kod davatelja usluge i odloženim uz posudu na dan odvoza

U cijenu javne usluge uračunati su troškovi nabave i održavanja opreme, skupljanja, prijevoza i obrade komunalnog otpada, preuzimanje i zbrinjavanje svih vrsta korisnog otpada preuzimanjem na "kućnom pragu", u reciklažnim dvorištima ili eko-otocima, te preuzimanje i zbrinjavanje glomaznog otpada sukladno Odluci o načinu pružanja usluge Općine Lukač.

PRAVNE OSOBE

V (litre)	tip	MJU			JC - 0,11 kn/l (s PDV-om)			C-mjesečna (2 pražnjenja)		
		bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om
120	mini	46,46	6,04	52,50	11,68	1,52	13,20	69,82	9,08	78,90
240	mali	81,77	10,63	92,40	23,36	3,04	26,40	128,50	16,70	145,20
1.100	srednji	310,00	40,30	350,30	107,08	13,92	121,00	524,16	68,14	592,30
5.000	veliki	1.327,43	172,57	1.500,00	486,73	63,27	550,00	2.300,89	299,11	2.600,00

UGOVORNE KAZNE (u cijeni je PDV po stopi od 13%)

kn	POSTUPANJE KORISNIKA USLUGE PROTIVNO UGOVORU
200,00	ako odlaže miješani komunalni otpad ili biorazgradivi komunalni otpad izvan spremnika, ako iz miješanog komunalnog otpada nisu izdvojeni otpadni papir, metal, staklo, plastika, drvo, krupni (glomazni otpad), problematični otpad, ako biorazgradivi otpad sadrži neprimjerene ili nerazgradive komponente, ako izdvojeni korisni otpad sadrži nečistoće ili primjese
300,00	ako ne omogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje (u slučaju kad je mjesto primopredaje otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge), ako izjavi da sam kompostira biorazgradivi komunalni otpad, ne predaje ga na odvoz a davatelju usluge ne omogući uvid i kontrolu komposišta, ako je uništio ili oštetio spremnik dodijeljen korisniku usluge postavljen na javnoj površini za prikupljanje miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada
500,00	ako ne vrši predaju otpada davatelju usluge (ne zaduži spremnik za otpad i/ili izjavljuje da ne koristi nekretninu), a na temelju podataka očitavanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili plina ili pitke vode ili na drugi način se utvrdi da koristi nekretninu, ako nakon obavijesti davatelja usluge ne zaduži spremnik veće zapremine, a prema Evidenciji o preuzetoj količini otpada iz ove odluke proizlazi da za dva uzastopna obračunska razdoblja odlaže miješani komunalni otpad u količini koja premašuje volumen dodijeljenog spremnika sukladno ugovoru, ako u bilo koju dodijeljenu posudu (vreću) odlaže opasni ili neprimjereni otpad

*u prvoj godini primjene novog sustava prvi propust korisnika usluge podrazumijeva Opomenu/Upozorenje, a tek potom kaznu

ODVOZ PO POZIVU (s PDV-om koji iznosi 25%)

VRSTA OTPADA	CIJENA kn/lit.		
	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om
komunalni i njemu sličan otpad	0,12	0,03	0,15
sortirani građevinski otpad	0,10	0,02	0,12
granje i ostali vrtni otpad	0,48	0,12	0,60
ostali neopasan otpad	0,12	0,03	0,15
glomazni otpad	0,12	0,03	0,15

Napomena: za količine manje od 5m³ naplaćuje se i "dolazak," po cijeni od 75,00 kn.

DODATNE KOLIČINE MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA (s PDV-om koji iznosi 13%)

Za povremenu potrebu zbrinjavanja dodatnih količina miješanog komunalnog otpada građani kod davatelja usluge kupuju posebne i za to namjenjene vrećice po cijeni od 10,00 kn/100 lit. Vrećica se napunjena odlaže pored posude s istovjetnim sadržajem u dane redovnog odvoza.

SAMOSTALNI DOVOZ NA ODLAGALIŠTE (s PDV-om koji iznosi 25%)

VRSTA OTPADA	CIJENA kn/t		
	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om
komunalni	330,00	82,50	412,50
građevinski sortirani	70,00	17,50	87,50
građevinski sortirani-krupni	200,00	50,00	250,00
građevinski nesortirani	330,00	82,50	412,50
industrijski i sav nespomenuti	330,00	82,50	412,50

Napomena: upravitelj odlagališta može po potrebi smanjivati cijene za materijale koji se koriste za sanaciju Odlagališta

ZAMJENA UNIŠTENOG/OTUĐENOG SPREMNIKA SA ČIPIRANJEM I OZNAČAVANJEM (s PDV-om koji iznosi 25%)

posuda	CIJENA		
	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om
120	176,00	44,00	220,00
240	280,00	70,00	350,00
1.100	1.920,00	480,00	2.400,00

NAJAM POSUDA ZA OTPAD (s PDV-om koji iznosi 25%)

posuda (lit)	kn/dan			kn/mjesec		
	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om	bez PDV-a	PDV	cijena s PDV-om
120	8,00	2,00	10,00	80,00	20,00	100,00
240	16,00	4,00	20,00	160,00	40,00	200,00
1.100	40,00	10,00	50,00	320,00	80,00	400,00
5.000	48,00	12,00	60,00	480,00	120,00	600,00
27.000	160,00	40,00	200,00	2.400,00	600,00	3.000,00

Stupanjem na snagu ovoga Cjenika prestaje važiti dosadašnji kao i svi ostali cjenici davatelja usluge u dijelu koji se odnosi na ovdje navedene usluge povezane s javnom uslugom prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada